
p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 1 z 10 

 

Kupní smlouva č. HV-T-2024-02 

Smluvní strany 

 

Kupující: Město Miletín 

se sídlem: náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín 

IČO / DIČ: 00271811 

Oprávněný zástupce: Miroslav Nosek, starosta, tel.: 607618022, e-mail: nosek@miletin.cz  

dále také jako „kupující“ 

a 

Prodávající: Požární bezpečnost s.r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou 

značkou C 49762 vedená u Krajského soudu v Brně. 

se sídlem: Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 

IČO: 27660940 

DIČ: CZ27660940 

Plátce DPH (ANO/NE): ANO 

Zasílací adresa (je je-li 

odlišná od sídla): 

Královský vršek 3545/42, 586 01  Jihlava 

Oprávněný zástupce: Robert Válal, jednatel 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Jihlava 

Číslo účtu: 86-2780610297/0100 

dále také jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“. 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají níže v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen 

„smlouva“).  

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávacími podmínkami kupujícího, a to na základě výsledku 

podlimitní veřejné zakázky vyhlášené kupujícím jako veřejným zadavatelem ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na dodávku s názvem: „Dovybavení jednotky JPO Miletín – termokamera“, 

(dále jen „veřejná zakázka“), vyhlášené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. Předmět této smlouvy bude realizován v rámci projektu kupujícího s názvem „Dovybavení jednotky 

JPO Miletín.“ s registračním číslem projektu „CZ.06.05.01/00/22_061/0004422“ (dále jen „projekt“), 

který kupující bude spolufinancovat z dotačního titulu Integrovaný regionální operační program, 61. 

výzva IROP – Hasiči – SC 5.1 (CLLD). 

4. Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace kupujícím k úhradě části 

kupní ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

mailto:nosek@miletin.cz


p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 2 z 10 

 

a) dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 

b) dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží. 

5. Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností prodávajícího sjednaných touto smlouvou z důvodu 

přičitatelného prodávajícímu k některému z důsledků popsaných v předchozím odstavci, zavazuje se 

prodávající uhradit kupujícímu veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou dotaci, její část či 

vrácenou dotaci či její část a náklady vynaložené na projektového manažera, které kupujícímu 

v důsledku porušení povinností prodávajícím vzniknou. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této smlouvy, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění dle této 

smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou ke 

splnění této smlouvy nezbytné. 

Odpovědné veřejné zadávání 

7. Zhotovitel dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí: 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při 

práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností 

zajistí i u svých poddodavatelů, 

 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby;  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 

veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami 

uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem; 

d) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla a v případě jejich 

vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další 

ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o 

odpadech. 

Článek 2 

 Oprávněné osoby a kontaktní údaje 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech 
smluvních: 

Miroslav Nosek, starosta, tel.: 607 618 022, e-mail: 
nosek@miletin.cz  

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech 
technických včetně podpisu předávacího 
protokolu: 

Miroslav Nosek, starosta, tel.: 607 618 022, e-mail: 
nosek@miletin.cz 

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

Kontaktní osoba prodávajícího je ve 
smluvních i technických věcech 

Tomáš Entlicher – tel.: 724 796 110, e-mail: 
entlicher@vyzbrojna.cz  

mailto:nosek@miletin.cz
mailto:nosek@miletin.cz
mailto:entlicher@vyzbrojna.cz


p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 3 z 10 

 

Kontaktní osoba prodávajícího pro nahlášení 
vady 

Iva Jirešová – tel.: 495 407 431, 724 715 136, 

e-mail: reklamace@vyzbrojna.cz,   
hradec@vyzbrojna.cz  

3. Pokud se osoby dle odst. 1 a 2 tohoto článku odlišují od osob oprávněných jednat za smluvní strany 

dle právních předpisů, nejsou tyto osoby oprávněny uzavřít dodatek k této smlouvě nebo rozhodnout 

o ukončení této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny osob uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku (dále též 

„kontaktní osoby“) není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, ale každá ze smluvních stran je povinna 

změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, a to vhodným způsobem. 

Článek 3 

Předmět plnění smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 kus nové termokamery včetně zprovoznění a 

zaškolení, značky HIKMICRO, typu FT 31, v souladu s Technickými podmínkami (Příloha č. 3 -

p03_technicke_podminy_zadani_termokamera zadávací dokumentace), které tvoří Přílohu č. 1 – 

„Technické podmínky termokamera“ (dále jen „Příloha č. 1“) této smlouvy. 

Další součásti předmětu plnění jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy, článku 2.6. 

(dále jen souhrnně „zboží“ nebo také „předmět plnění“). 

2. Zboží bude dodáno nové, viz upřesnění v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za předmět plnění kupní cenu dle této smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje podmínky stanovené v technických podmínkách zadání, 

Příloha č. 1 této smlouvy. 

5. Prodávající dodá předmět plnění tím, že řádně a včas dodá kompletní předmět plnění včetně zařízení 

a materiálů k tomu potřebných, v rozsahu zadávací dokumentace veřejné zakázky, této smlouvy a 

obecně závazných právních předpisů. 

Článek 4 

Doba a místo plnění 

1. Termín dodání. Prodávající se zavazuje dodat zboží a provést veškeré ostatní práce a služby, které 

jsou součástí předmětu plnění, nejpozději do 50 kalendářních dnů ode dne podpisu kupní smlouvy 

oběma stranami.  

Konkrétní termín předání bude prodávajícím dojednán min. 5 pracovních dnů předem s osobou 

oprávněnou jednat ve věcech technických za kupujícího, uvedenou v této smlouvě, článek 2, 

odstavec 1.  

2. Místem dodání je areál JPO Miletín, na adrese Komenského 333, 507 71 Miletín. 

3.  Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že k protokolárnímu předání zboží dojde 

nejpozději v termínu uvedeném výše. Smluvní strany si mohou písemně dohodnout termín předání 

dřívější. Cena zboží bude uhrazena po jeho dodání kupujícímu. 

mailto:reklamace@vyzbrojna.cz
mailto:hradec@vyzbrojna.cz


p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 4 z 10 

 

4. Před uplynutím termínu pro předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy není kupující povinen 

od prodávajícího předmět plnění či jeho část převzít. 

Článek 5 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za dodávku je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku takto: 

Celková kupní cena v Kč bez DPH 66 500,00 

DPH z celkové kupní ceny v Kč 13 965,00 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 80 465,00 

2. Kupní ceny podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnují veškeré náklady prodávajícího spojené se 

splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, dokumentace a dalších 

souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně 

bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní 

ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4. Kupní cenu lze měnit pouze v případech a způsobem upraveným zákonem.  

5. Kupujícím nebudou na kupní cenu za dodání zboží poskytována jakákoli plnění před zahájením 

dodávky.  Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že kupní cena za dodání zboží bude uhrazena 

kupujícím na základě faktury vystavené prodávajícím ve smyslu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou a prokazatelně doručené kupujícímu.   

6. Úhrada kupní ceny bude provedena po dodání plnění. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po 

řádném předání a převzetí příslušného plnění dle této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

7. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět plnění v souladu s touto smlouvou 

po řádném předání a převzetí zboží na základě daňového dokladu (faktury). Faktura musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 

předpisů, podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, název veřejné zakázky. 

Nedílnou přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží.  

Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo a datum vystavení faktury; 

b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I smlouvy); 

c) specifikaci této smlouvy, a to uvedením data uzavření; 

d) lhůtu splatnosti faktury; 

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

f) následující text: „Spolufinancováno IROP, 61. výzva IROP – Hasiči – SC 5.1 (CLLD). Název 

projektu: Dovybavení jednotky JPO Miletín.  



p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 5 z 10 

 

Registrační č. projektu: CZ.06.05.01/00/22_061/0004422“. 

8. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta 

splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.  

9. Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 15 dnů od odevzdání a bezvadného 

převzetí zboží. Platba prodávajícímu se považuje za splněnou dnem odepsání fakturované částky z 

účtu objednatele.  

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu 

Článek 6 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

1. Vlastnické právo na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uhrazení celé kupní 

ceny kupujícím, nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

a převzetí zboží dle této smlouvy. 

Článek 7 

Předání a převzetí zboží  

1. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí kupujícím v místě plnění dle čl. V této smlouvy. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží; 

b) zjevných jakostních vlastností zboží; 

c) dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně  

i s důvody potvrdí na dodacím listu.  

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu 

pověřený zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové číslo 

zboží (pokud existuje) a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající 

osoby za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude označen 

číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá za to, že informace 

uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené 

v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu 

s výše uvedenými údaji. 

Článek 8 

Záruční podmínky  

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského 



p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 6 z 10 

 

zákoníku, na veškeré dodané zboží včetně nezbytných záručních služeb, a to v délce 24 kalendářních 

měsíců od předání a převzetí zboží.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví  

po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

prodávající.  

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 

zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. telefonicky nebo e-mailem), obsahujícím co 

nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na kontaktech 

prodávajícího uvedených v článku II. této smlouvy. 

4. Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 

neuvede-li v oznámení jinak.  

5. Pokud je reklamace zboží oprávněná, má kupující právo na opravu vadného zboží. Pokud vadné zboží 

není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného zboží, případně právo od smlouvy 

odstoupit. Ode dne výměny vadného zboží začíná na vyměněnou zboží běžet nová záruční doba 

v délce uvedené v odstavci 1 tohoto článku. 

6. Záruční servis bude probíhat v místě plnění dle čl. V této smlouvy (tj. u kupujícího), nebude-li 

s kupujícím dohodnuto jinak. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo 

autorizovaném servisním středisku výrobce, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží 

od kupujícího do servisu a dopravu opravené nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

7. Odstranění vady musí být provedeno do 5 pracovních dnů od oznámení vady prodávajícímu, pokud 

se smluvní strany, resp. prodávající a kupující, v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

Pokud prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma 

náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání opraveného 

zboží. 

8. Prodávající zajistí, že po dobu minimálně 8 let od prodeje bude zajišťovat náhradní díly, aktualizaci 

software a servisní podporu. 

9. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a náklady vzniklé 

při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

10. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dodávaného zboží a jeho příslušenství a že zboží 

není zatíženo žádnými vadami, ať už faktickými nebo právními. 

11. Prodávající prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého dalšího vlastníka 

dodaného zboží, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

Článek 9 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich povinnosti 

přiměřeně podle povahy dodaného zboží z § 2087 až § 2094 a § 2118 až § 2120 občanského zákoníku. 

2. Prodávající je dále povinen: 

a) dodat předmět plnění řádně a včas; 

b) dodat předmět plnění kupujícímu v množství dle čl. 3 této smlouvy, v provedení dodávané jakosti  



p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 7 z 10 

 

dle § 2096 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného zboží; 

c) dodat předmět plnění nový, nepoužívaný a odpovídající platným technickým normám, právním 

předpisům a předpisům výrobce;  

d) při dodání předmětu plnění do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které 

se ke zboží vztahují, ve smyslu § 2087 a § 2094 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití 

apod.) v českém jazyce.  

3. Prodávající je povinen plnit předmět smlouvy prostřednictvím těch poddodavatelů a technických 

zařízení, jejichž prostřednictvím prokazoval svoji způsobilost k plnění předmětu smlouvy v rámci 

kvalifikace do veřejné zakázky na uzavření této smlouvy. V případě, že dojde k jakékoliv změně těchto 

poddodavatelů nebo technického zařízení, je prodávající povinen kupujícího bez zbytečného odkladu 

informovat. Současně je prodávající povinen kupujícímu prokázat, že i tito noví poddodavatelé či 

technické zařízení splňují minimální požadavky, které kupující vymezil v zadávacích podmínkách 

k veřejné zakázce na uzavření této smlouvy. 

Článek 10 

Sankce 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží uvedené v čl. 3 odst. 1 této smlouvy ve lhůtě uvedené v čl. 4 

odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 

příslušné části plněni bez DPH uvedené v čl. 5 odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den 

prodlení.  

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. 8 odst. 7 smlouvy a zároveň v této 

lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších 

technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za 

každý započatý den prodlení až do odstranění vady nebo poskytnutí náhradního zboží o stejných nebo 

vyšších technických parametrech.  

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 

stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 

kupujícího prodávajícímu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok kupujícího na splnění 

povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní strany jsou oprávněny započíst si kteroukoli smluvní 

pokutu proti nároku na finanční plnění druhé smluvní strany, které ji vzniklo dle této smlouvy. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 

vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. Nárok na smluvní pokutu není dotčen případným odstoupením 

smluvní strany od této smlouvy z důvodu porušení povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta zajišťuje. 

Článek 11 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran (podpisem druhé ze smluvních 

stran).  

Článek 12 

Ukončení smlouvy, zánik smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě pokud: 



p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 8 z 10 

 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 10 dní;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy 

delším než 5 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví ani v přiměřené 

lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě; 

c) dodání předmětu plnění (a to i částečně), neodpovídajícího technickým parametrům, 

specifikovaným v této smlouvě;   

d) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

e) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení k 

vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; 

f) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 

soudem; 

g) pokud kupujícímu nebude přiznána dotace či její část z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo 

částečně hrazena, nebo pokud bude ze strany poskytovatele dotace z důvodů na straně 

prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího nebo kupujícímu nebude ze 

strany poskytovatele dotace proplacena dotace či jakákoli její část nebo bude dotace či její část 

kupujícímu odebrána, a to z důvodů přičitatelných prodávajícímu. 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 

a) je kupující v prodlení se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží nejméně po dobu 

30 dnů, pokud k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu 

prodávajícího úhradě;  

b) bude vůči kupujícímu zahájeno exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení k vymožení 

částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu. 

3. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy mimo jiné pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• nedodání zboží v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy; 

• pokud má zboží vady, které ji činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 

vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil; 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost; 

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy; 

• prodávající pozbyde základních, profesních a / nebo technických kvalifikačních předpokladů 

pro plnění veřejné zakázky. 

4. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této smlouvy z jiných než z výše uvedených 
důvodů a z důvodů stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek.  

5. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky 
z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením však není 
dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy. 



p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 9 z 10 

 

6. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu včetně všech jejích příloh uveřejní na 

svém profilu zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, 

řádně takové části předem označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

3. Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 občanského zákoníku ujednaly, že prodávající odpovídá 

za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále jen 

„pomocník“), jako by ji způsobil sám, a to i v případě, že se pomocník zavázal provést určitou činnost 

samostatně. 

4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku. 

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 

formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

6. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

7. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem plnění této smlouvy. 

8. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

ze smlouvy třetí straně. 

9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. 

10. Prodávající při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude prodávající osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy 

a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 

právními předpisy. Prodávající je povinen obdobnou povinností smluvně zavázat také své 

poddodavatele 

11. Prodávající je povinen minimálně do 31.12.2035 od ukončení plnění předmětu smlouvy poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora 

(dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy 

a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

12. Pokud bude smlouva vyhotovena v elektronické formě, musí být vyhotovena ve formátu PDF a bude 

podepsaná uznávaným elektronickým podpisem smluvních stran založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 

elektronickými podpisy smluvních stran. Pokud bude smlouva vyhotovena v listinné podobě, tak musí 

být vyhotovena ve 3 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 

kupující obdrží dva a prodávající jedno vyhotovení.  



p02_navrh_smlouvy 

 

Stránka 10 z 10 

 

13. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého 

oprávněného zástupce. 

14. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Technické podmínky termokamera /dle formuláře, který tvořil přílohu č. 3 

zadávací dokumentace veřejné zakázky a prodávající jej podepsal a vložil do své 

nabídky v rámci veřejné zakázky/ 

Příloha č. 2 Technické specifikace termokamera /jedná se o přílohu, vyhotovenou 

výrobcem, prodávajícím, distributorem nebo jinou osobou, v českém jazyce, kterou 

prodávající vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky/ 

    

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 

 
___________________________ ____________________________ 

Město Miletín Požární bezpečnost s.r.o.    

Miroslav Nosek, starosta Robert Válal, jednatel 

 



p03_technicke_podminky_zadani_termokamera 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY – ZADÁNÍ  

TERMOKAMERA 

PROLÁŠENÍ DODAVTELE/PRODÁVAJÍCÍHO 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky, zahájené ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 

Název veřejné zakázky 

Dovybavení jednotky JPO Miletín – termokamera

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název  Město Miletín 

IČO  00271811 

DIČ  CZ00271811 

sídlo  náměstí K. J. Erbena 99, 507 71 Miletín 

zástupce Miroslav Nosek, starosta, tel.: 724 966 329, e-mail: nosek@miletin.cz  

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

název  Centrum investic, rozvoje a inovací 

sídlo  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO  712 18 840 

Kontakt e-mail   vz@cirihk.cz  

  ID datové schránky 9uekgyt 

 

Technické podmínky – zadání pro termokameru 

 

Zadavatel jako součást zadávacích podmínek stanovil technické podmínky – zadání předmětu plnění veřejné 

zakázky a stanoví závazné parametry a charakteristiky, které musí předmět plnění veřejné zakázky splňovat. 

Účastník svým podpisem tohoto dokumentu stvrdí, že níže stanovené technické parametry, funkční 

požadavky a výbava jeho nabídka splňuje. 

 

 

mailto:nosek@miletin.cz
mailto:vz@cirihk.cz


p03_technicke_podminky_zadani_termokamera 

Stránka 2 z 4 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



p03_technicke_podminky_zadani_termokamera 

Stránka 3 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



p03_technicke_podminky_zadani_termokamera 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení účastníka 

Svým podpisem stvrzujeme, že naše nabídka splňuje veškeré jednotlivé výše uvedené technické  

podmínky a parametry. 

 

Tyto Technické podmínky – zadání budou tvořit Přílohu č. 1 kupní smlouvy. 

 

V Jihlavě dne 11.9.2024     

 

 

 

…………………………………………………………… 

Robert Válal, jednatel 

Tomáš Entlicher
Razítko



Termokamera FT31

Popis zboží:

Hasičská termokamera FT31 představuje odolnou řadu navrženou speciálně pro hasičské 
záchranné složky. Jsou vhodné pro všechna běžná měření při požárech, likvidaci ohnisek 
požáru nebo dohašovacích pracech. Umožňuje orientaci i v silně zakouřených prostorech a 
umožňuje lokalizaci osob a pomáhá při jejich bezpečné evakuaci. Termokamera má na rozdíl od 
běžných průmyslových kamer speciálně upravené ovládání pro snadné nastavení v hasičských 
rukavicích. Kamera odolá vysokým teplotám (260 °C po dobu 7 min), prachu a vodě (IP67). 
Rychlý start do 5 s umožňuje její okamžité použití a výměnný akumulátor Li-ion umožňuje až 6 h 
provozu.

Infračervený a viditelný čip:

• měření v infračerveném spektru
• rozlišení infračerveného detektoru 384 x 288 (110 592 pixelů) s velikostí pixelu 17 μm
• obnovovací frekvence 60 Hz
• teplotní rozsah -20 °C až 1200 °C s přesností ±2 °C nebo 2 %
• teplotní citlivost 35 mK
• spektrální pásmo 7,5 až 14 μm
• digitální zoom 1x, 2x, 4x
• minimální vzdálenost ostření 1 m

Objektivy a jejich parametry:

• pevné ostření
• zorné pole 54,1 °x 40,2 °
• prostorové rozlišení 2,42 mRad a poměr vzdálenosti k místu měření 410:1

Funkce:

• měření centrální bod, nejteplejší bod, nejstudenější bod
• speciálně navržené palety pro záchranné práce, možností nastavení až 8 palet
• možnost práce s kamerou v hasičských rukavicích díky velkým tlačítkům a upravenému menu pro ovládání

Provozní teplota:

• -20 až 50°C: trvale 6 hod
• do 80°C: 40 minut
• do 150°C: 15 minut
• do 260°C: 7 minut

Komunikace, rozhraní a ukládání dat:

• rozhraní USB-C k přenosu dat do počítače a nabíjení akumulátoru v přístroji
• software i firmware kamery v českém jazyce
• vestavěná paměť 32 GB
• paměť pro až 100 000 radiometrických snímků (JPEG s obsaženými daty)
• prohlížení snímků z paměti na obrazovce

Technické parametry:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 2



Kód zboží:150 120 085
    

Cena:    70 000 Kč
Cena s DPH: 84 700 Kč

termokamera FT31 termokamera FT31 termokamera FT31 

termokamera FT31 

doba provozu více než 6 hodin

krytí IP67

mechanická odolnost na pád z 2 m

skladovací teplota -20 až 60 °C

provozní teplota -20 až 260 °C

rozměry 27,6 x 13,3 x 11,5 cm

hmotnost 1 kg

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 2


		2024-10-18T10:13:18+0200
	Robert Válal


		2024-10-23T15:45:57+0200
	Bc. Miroslav Nosek




